

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRIMESTRE DE 2006 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB2T06.pdf>



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

Estado de Resultados

MM de Ps constantes al 30 de Junio de 2006)							Acumulado	
	1Q05	2Q05	3Q05	4Q05	1Q06	2Q06	Jun '06	Jun '05
Comisiones y tarifas	68.9	71.1	89.4	242.9	153.5	86.9	240.4	140.0
Ingresos por servicios	68.9	71.1	89.4	242.9	153.5	86.9	240.4	140.0
Resultado por compra venta	121.5	204.2	326.9	20.9	172.3	23.9	196.1	325.6
Ingreso por intereses	0.2	(0.7)	3,060.9	1,276.3	969.9	457.2	1,427.1	(0.5)
Gasto por intereses	(92.8)	(179.3)	(3,362.3)	(1,272.2)	(964.0)	(459.9)	(1,424.0)	(272.1)
Resultado por valuación a valor razonable	(4.1)	30.6	27.6	34.3	(182.6)	21.5	(161.1)	26.5
REPOMO	(6.7)	(2.5)	(7.3)	(18.5)	(14.4)	2.0	(12.4)	(9.2)
Margen Financiero	18.0	52.2	45.8	40.7	(18.8)	44.6	25.8	70.3
Ingresos (egresos) totales de la operación	87.0	123.3	135.2	283.6	134.7	131.5	266.2	210.3
Gastos de administración	47.4	50.3	51.9	45.7	84.1	45.3	129.4	97.7
Resultado de operación	39.6	73.0	83.3	237.9	50.6	86.2	136.8	112.6
Otros (productos) gastos	(0.4)	(0.3)	(0.3)	(0.8)	(0.6)	(1.4)	(2.0)	(0.7)
Resultado antes de ISR y PTU	40.0	73.3	83.6	238.7	51.2	87.6	138.8	113.3
ISR y PTU causado	13.9	13.7	17.0	64.7	57.9	19.6	77.5	27.7
ISR y PTU diferido	(1.4)	7.5	8.1	7.0	(42.7)	6.5	(36.2)	6.1
Resultado antes de participación en Subs.	27.4	52.0	58.5	167.1	36.1	61.5	97.6	79.5
Participación en resultado de subsidiarias	2.2	2.0	4.5	1.7	2.1	2.4	4.5	4.2
Resultado Neto	29.6	54.1	63.0	168.8	38.1	63.9	102.0	83.7

“ El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montañó
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/Reln/CB4T05.pdf>

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

(MM de Ps constantes al 30 de Junio de 2006)

ACTIVO	1Q05	2Q05	3Q05	4Q05	1Q06	2Q06
Disponibilidades	2.6	0.1	0.1	0.5	0.1	0.3
Inversiones en valores	1,143.5	1,174.1	1,262.5	1,427.1	1,455.0	1,480.9
Títulos para negociar	1,143.5	1,174.1	1,262.5	1,427.1	1,455.0	1,480.9
Under repurchase receivable agreements	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
Operaciones con valores y derivados	19.4	94.8	27.3	100.0	243.6	163.0
Saldos deudores en operaciones de reporto	19.4	94.8	27.3	100.0	243.6	163.0
Otras cuentas por cobrar	2.8	3.3	3.7	4.8	25.3	15.5
Activo fijo	27.3	26.3	25.7	25.9	26.1	28.7
Inversión permanente en acciones	50.4	50.7	41.8	41.2	43.2	45.2
Otros activos	94.8	135.5	146.3	111.8	128.3	176.7
ACTIVO TOTAL	1,340.8	1,484.8	1,507.4	1,711.3	1,921.5	1,910.4
PASIVO & CAPITAL CONTABLE						
PASIVO						
Operaciones con valores y derivados	20.3	96.8	27.3	100.0	243.7	163.0
Saldos acreedores en operaciones de reporto	20.3	96.8	27.3	100.0	243.7	163.0
Otras cuentas por pagar	85.5	98.9	123.9	82.4	151.7	149.6
ISR y PTU por pagar	49.7	60.9	81.7	46.8	106.0	112.3
Acreedores diversos	35.7	38.1	42.2	35.5	45.8	37.3
Impuestos diferidos	55.1	62.7	70.2	76.0	32.7	39.2
Pasivo total	160.9	258.4	221.4	258.4	428.1	351.9
CAPITAL CONTABLE						
Capital contribuido	605.2	684.9	683.0	681.8	684.0	768.2
Capital social	605.2	684.9	683.0	681.8	684.0	768.2
Capital ganado	574.7	541.5	603.1	771.0	809.4	790.4
Reservas de capital	68.8	86.9	86.7	86.5	86.8	102.5
Resultado de ejercicios anteriores	686.4	581.3	579.6	578.7	897.0	798.3
Resultado por tenencia de activos no monetarios	34.8	35.1	34.9	34.8	32.8	32.9
Exceso o insuficiencia en actualización de capital	(245.0)	(245.5)	(244.8)	(244.4)	(245.2)	(245.4)
Resultado neto	29.6	83.7	146.7	315.5	38.1	102.0
Capital contable	1,179.9	1,226.4	1,286.1	1,452.9	1,493.4	1,558.6
Pasivo & Capital Contable	1,340.8	1,484.8	1,507.4	1,711.3	1,921.5	1,910.4

“ El presente balance general, se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

La Casa de Bolsa no cuenta con Inversiones Permanentes en Subsidiarias, situación por lo cual la Información financiera es individual

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB4T05.pdf>
www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA GRUPO FINANCIERO INBURSA			
BALANCE GENERAL (O ESTADO DE CONTABILIDAD) AL 30 DE JUNIO DE 2006			
(Cifras en Pesos)			
CUENTAS DE ORDEN		JUNIO	JUNIO
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS			
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES			
BANCOS DE CLIENTES		531,299	
DIVIDENDOS POR COBRAR DE CLIENTES		0	
INTERESES POR COBRAR DE CLIENTES		0	
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES		(342,057,812)	
PREMIOS DE CLIENTES		0	
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES		0	
CUENTAS DE MARGEN EN OPERACIONES CON FUTUROS		0	
OTRAS CUENTAS CORRIENTES		0	
	SUBTOTAL	(341,526,513)	
VALORES DE CLIENTES			
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA		1,044,334,027,130	
VALORES Y DOCUMENTOS RECIBIDOS EN GARANTIA		1,776,512,823	
VALORES DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO		0	
	SUBTOTAL	1,046,110,539,953	
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES			
OPERACIONES DE REPORTO DE CLIENTES		47,546,429,998	
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES		0	
OPERACIONES DE COMPRA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MON)		0	
OPERACIONES DE VENTA DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS DE CLIENTES (MONT)		0	
OPERACIONES DE COMPRA DE OPCIONES DE CLIENTES		0	
OPERACIONES DE VENTA DE OPCIONES DE CLIENTES		0	
OPERACIONES DE SWAPS		0	
OPERACIONES DE COMPRA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES		0	
OPERACIONES DE VENTA DE PAQUETES DE INSTRUMENTOS DERIVADOS DE CLIENTES		0	
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS		0	
	SUBTOTAL	47,546,429,998	
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS		1,093,315,443,438	
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA			
CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS			
CARTAS DE CREDITO DE LA SOC. ENTREGADAS EN GARANTIA		0	
VALORES DE LA SOCIEDAD ENTREGADOS EN CUSTODIA		397,876,464	
VALORES GUBERNAMENTALES DE LA SOCIEDAD EN CUSTODIA		1,083,050,082	
VALORES DE LA SOCIEDAD ENTREGADOS EN GARANTIA		0	
VALORES EN EL EXTRANJERO DE LA SOCIEDAD		0	
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE LA SOC. EN EL EXTRANJERO		0	
ADEUDO AL FONDO DE CONTINGENCIA		0	
	SUBTOTAL	1,480,926,546	
OPERACIONES DE REPORTO			
TITULOS A RECIBIR POR REPORTO		47,546,429,998	
ACREEDORES POR REPORTO		47,666,490,119	
	SUBTOTAL	(120,060,121)	
DEUDORES POR REPORTO		47,666,490,162	
TITULOS A ENTREGAR POR REPORTO		47,546,429,998	
	SUBTOTAL	120,060,164	
TOTALES POR CUENTA PROPIA		1,480,926,589	



INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V. CASA DE BOLSA, GRUPO FINANCIERO INBURSA
 Paseo de las palmas No 736
 Col. Lomas de Chapultepec
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2006
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DE JUNIO DE 2006
 (Cifras en millones de Pesos)

CONCEPTO	CAPITAL CONTRIBUIDO					CAPITAL GANADO						Total capital contable
	Capital social	Incremento por actualización del capital social pagado	Reservas de capital	Incremento por actualización de reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Incremento por actualización del resultado de ejercicios anteriores	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Incremento por actualización del exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Resultado por tenencia de activos no monetarios por valoración de inversiones permanentes en acciones	Incremento por actualización del resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado neto	
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005	332	353	57	29	433	148	-127	-118	19	16	317	1,459
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS												
Suscripción de acciones												
Capitalización de utilidades	84	-0										84
Constitución de reservas			16	-0								16
Pago de dividendos												0
Otras												0
Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores					214	4					-317	-99
Total	415	353	73	29	647	151	-127	-118	19	16	0	1,459
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL												
Resultado neto											102	102
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta												
Resultado por conversión de operaciones extranjeras												
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable												
Resultado por tenencia de activos no monetarios									-2			-2
Ajuste por obligaciones laborales al retiro												
Otras												
Total Utilidad Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	-2	0	102	100
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2006	415	353	73	29	647	151	-127	-118	17	16	102	1,559

“ “ El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB4T05.pdf>
www.cnbv.gob.mx/estadistica



INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA, GRUPO FINANCIERO INBURSA
Paseo de las Palmas No. 736
Col. Lomas de Chapultepec

**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2006**
EXPRESADOS EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DE JUNIO DE 2006
(Cifras en miles de Pesos)

Actividades de operación	
Resultado neto	102,020
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos:	
Resultado por valuación a valor razonable	161,098
Depreciación y amortización	2,609
Impuestos diferidos	(36,247)
Provisiones para obligaciones diversas	
Interés minoritario	
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas no consolidadas	(4,460)
Otras partidas	
Total de partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos	123,000
Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación:	
Disminución o aumento por operaciones de tesorería (inversiones en valores)	(209,342)
Disminución o aumento en operaciones con valores y derivadas con fines de negociación	2
Disminución o aumento por préstamo de valores (1)	
Préstamos de bancos y de otros organismos	
Amortización de préstamos de bancos y de otros organismos	
Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operación	(9,189)
Total de Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación	(218,529)
Recursos generados o utilizados por la operación	6,491
Actividades de financiamiento	
Emisión de obligaciones subordinadas	
Amortización de obligaciones subordinadas	
Pago de dividendos en efectivo	0
Emisión o reducción de capital	
Otras actividades de financiamiento	
Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento	0
Actividades de inversión	
Adquisición o ventas de inmuebles, mobiliario y equipo	(5,274)
Adquisición o ventas de inversiones permanentes en acciones	(1,367)
Disminución o aumento en cargos o créditos diferidos	
Otras actividades de inversión	
Recursos generados o utilizados en actividades de inversión	(6,641)
Disminución o aumento de efectivo y equivalentes	(150)
Efectivo y equivalentes al principio del periodo	457
Efectivo y equivalentes al final del periodo	307

“ El presente estado de cambios en la situación financiera se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bursátiles y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.”

Lic. Eduardo Valdés Acra
Director General

Lic. Francisco Díaz Bocanegra
Director de Administración

CP. Raúl Reynal Peña
Director de Contraloría

CP. Federico Loaiza Montaña
Auditor Interno

<http://www.inbursa.com.mx/ReIn/CB4T05.pdf>
www.cnbv.gob.mx/estadistica

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

MOVIMIENTOS EN EL CAPITAL CONTABLE	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
SALDO AL 31 DE MARZO DE 2006	1,496
CAPITAL SOCIAL	83.99
ACTUALIZACION CAP. SOCIAL	-1.25
RESERVA DE CAPITAL	13.13
ACTUALIZACION DE RESERVA DE CAP.	2.54
ACTUALIZACION RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-99.66
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACT. DEL CAP. CONT.	0.34
RESULTADO POR TENENCIA DE ACT. NO MONETARIOS	-1.06
RESULTADO NETO	63.81
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2006	1,558

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

INVERSIONES EN VALORES				
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)				
EMISORA	SERIE	CUPON	UNIDADES	MERCADO TOTAL
CMOCTEZ	*	10	1,000	0
GCARSO	A1	14	8,232,200	220
USCOM	B-1	2	1,704,500	4
TELECOM	A1	4	3,050,000	72
AMTEL	A1	1	600,000	40
GNP	*		982,765	37
TELMEX	L	39	22,500,000	267
ALFA	A1	21	2,116,800	118
CICSA	B-1	1	6,674,400	46
BANOBRA	06271	1	225,719,489	226
NAFIN	06291	1	452,856,027	451
SALDO AL 30 DE JUNIO DE 2006			724,437,181	1,481

OPERACIONES DE REPORTO	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
SALDO DEUDOR EN OPERACIONES DE REPORTO	163.03
CETES	0.12
BONDES	156.95
BREMS	4.06
PAGARES	0.55
CERT. BUR	1.35
SALDOS ACREEDORES EN OPERACIONES DE REPORTO	163.03
CETES	0.18
BONDES	156.89
BREMS	4.06
PAGARES	0.55
CERT. BUR.	1.35

RESULTADO POR INTERMEDIACION

RESULTADOS POR VALUACION	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
	ACUMULADO
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN VARIACION EN REPORTO	0
RESULTADO POR VALUACIÓN DE LA CARTERA	161
TOTAL	161

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS & PRODUCTOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
OTROS GASTOS	0
OTROS PRODUCTOS	2

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS	
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)	
IMPUESTOS DIFERIDOS A CARGO 42	
CMOCTEZ * 10	0
G GARSO A1 14	30
TELECOM A1 4	5
GNP *	4
AMTEL AI	2
ALFA A	1
	1
IMPUESTOS DIFERIDOS A FAVOR 3	
USCOM B-1	1
TELMEX L	2
	2
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)	39

CAPITAL GLOBAL

INDICE DE SUFICIENCIA DE CAPITAL GLOBAL	
(CIFRAS PREVIAS NO CALIFICADA POR LA AUTORIDAD)	
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	2,016.1
ACTIVOS EN RIESGO DE MERCADO	480.8
INDICE	59

CAPITAL GLOBAL	
CAPITAL BASICO EN MILES DE PESOS	1,515,207
CAPITAL COMPLEMENTARIO	0
CAPITAL GLOBAL	1,515,207

VALOR EN RIESGO (VAR)

VALOR EN RIESGO (VAR)			
TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
Renta fija	676,943	(45)	0
Renta Variable	803,983	(25,366)	.0167409469
Capital Básico	1,515,207		

INDICADORES FINANCIEROS

INDICADORES FINANCIEROS	
SOLVENCIA	542.61%
LIQUIDEZ	8.29 veces
APALANCAMIENTO	.2252 veces
ROE	6.54%
ROA	6.20%
MARGEN FINANC. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	9.77%
RESULTADO DE OPERACIÓN / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	51.50%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	107.75%
GTOS DE ADMON. / INGRESO TOTAL DE LA OPERACIÓN	48.49%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	79.06%